ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 194                                     25 мая 2022 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
25.05.2022                                                                                                    № 57-п

О проведении паспортизации и утверждении паспорта отходов I-IV классов опасности в администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

         В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", приказом Министерства природных ресурсов экологии Российской Федерации от 08.12.2020 года N 1026 "Об утверждении Порядка паспортизации и типовых форм паспорта отходов 1-IV класса опасности"", приказом Росприроднадзора от 18.07.2014 N 445 "Об утверждении федерального классификационного каталога отходов", Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет постановляет:

1. Утвердить "Правила проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности в администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, согласно приложения N 1.
2. Утвердить Паспорт отходов I - IV классов опасности в администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложения N 2,3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                   Е.В.Жукова

Приложение N 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Днепровский сельсовет
от 25.05.2022 № 57-п

Правила
проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности

1. Настоящие Правила определяют порядок проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности в администрации.
2. Отношения в области обращения с радиоактивными отходами, биологическими отходами, выбросами вредных веществ в атмосферу и со сбросами вредных веществ в водные объекты регулируются соответствующим законодательством Российской Федерации.
3. Паспорт отходов I - IV классов опасности (далее - паспорт) составляется на основании данных о составе и свойствах этих отходов, а также оценки их опасности в зависимости от степени негативного воздействия на окружающую среду.
4. Определение данных о составе и свойствах отходов I - IV классов опасности, включаемых в паспорт, осуществляется с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений требований к измерениям и средствам измерений.
5. Для составления паспорта подтверждают отнесение отходов к конкретному классу опасности в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.
6. На отходы I - IV классов опасности, включенные в федеральный классификационный каталог отходов, составляют и утверждают паспорт, согласно приложения N 2,3
7. Паспорт действует бессрочно.

Приложение N 2

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I -IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КЛАССИФИКАЦИОННЫЙ КАТАЛОГ ОТХОДОВ

	Сведения об отходах

	Наименование вида отходов по ФККО
	 Лампы ртутные, ртутно-кварцевые, люминесцентные, утратившие потребительские способности,

	Код вида отходов по ФККО
	 4 71 101 01 52 1

	Происхождение отходов (указывается наименование технологического процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские свойства, с указанием наименования исходного товара)
	 Утратили потребительские способности в процессе освещения помещений

	Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке убывания содержания компонентов)
	Наименование компонента
	Содержание, %

	ртуть
	 0,02

	Способ определения химического и (или) компонентного состава вида отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием количественного химического анализа)
	 Изделие из нескольких материалов

	Агрегатное состояние и физическая форма
	 твердое

	Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую среду
	 1 класс

	Сведения о лице, которое образовало отходы

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) или полное наименование юридического лица
	 Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет

	Сокращенное наименование юридического лица
	 Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)
	5623012148

	Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)
	55704171

	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД)
	 84.11.35

	Место нахождения
	 Оренбургская область Беляевский район с.Днепровка ул.Ленинская 6

	Почтовый адрес
	 461334  Оренбургская область Беляевский район с.Днепровка ул.Ленинская 6

	Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности
	 461334  Оренбургская область Беляевский район с.Днепровка ул.Ленинская 6

Приложение N 3

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I -IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КЛАССИФИКАЦИОННЫЙ КАТАЛОГ ОТХОДОВ

	Сведения об отходах

	Наименование вида отходов по ФККО
	 Мусор от офисных и бытовых организаций несортированный (включая крупногабаритный)

	Код вида отходов по ФККО
	 7 33 100 01 72 04

	Происхождение отходов (указывается наименование технологического процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские свойства, с указанием наименования исходного товара)
	 Утратили потребительские способности в процессе жизнедеятельности сотрудников администрации поселения, использования автомобиля

	Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке убывания содержания компонентов)
	Наименование компонента
	Содержание, %

	Бумага, картон;
Ткань х/б;
Пищевые отходы;
Аэрозольные упаковки тары;
Черных металлов,
Цветных металлов
Смесь твердых материалов (включая волокна) и изделия:
запчасти
	 45,1

19,0

22,9

4,0

0,50

0,30

	Способ определения химического и (или) компонентного состава вида отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием количественного химического анализа)
	 Изделие из нескольких материалов

	Агрегатное состояние и физическая форма
	 твердое

	Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую среду
	 IV класс

	Сведения о лице, которое образовало отходы

	Полное наименование юридического лица
	  Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет

	Сокращенное наименование юридического лица
	  Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)
	5623012148

	Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)
	55704171

	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД)
	 84.11.35

	Место нахождения
	461334  Оренбургская область Беляевский район с.Днепровка ул.Ленинская 6

	Почтовый адрес,
Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности
	461334  Оренбургская область Беляевский район с.Днепровка ул.Ленинская 6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
25.05.2022                                                                                                    № 58-п

О приостановке работы сельского дома культуры и
библиотеки в здании, расположенном
по адресу: с.Днепровка ул.Южная д.10

Руководствуясь  экспертным заключением о техническом  состоянии строительных конструкций здания сельского дома культуры, расположенного по адресу: Оренбургская  область, Беляевский район, с.Днепровка, ул.Южная д.10:
1. Приостановить работу сельского дома культуры и  библиотеки в здании, расположенном  по адресу: с.Днепровка, ул.Южная д.10  с 01 июня 2022 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
25.05.2022                                                                                                     № 59-п
О проведении публичных слушаний по
 проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за  2021 год»

     Руководствуясь статьей 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов МО Днепровский сельсовет от 01.11.2019 №139, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести публичные слушания проекта решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за  2021  год» 08 июня 2022 года в 11 часов по местному времени по адресу:   с.Днепровка, ул. Ленинская, 6,  (здание администрации сельсовета)  в кабинете главы муниципального образования.
     2. Возложить ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний на главу администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Жукову Елену Валерьевну.
     3. Поручить главе администрации муниципального образования    Жуковой Е.В.:
     3.1. подготовить с учетом внесённых изменений и дополнений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ и Бюджетного Законодательства РФ  проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за  2021 год», проекты иных документов, которые необходимо принять по результатам слушаний, а также информационные материалы к слушаниям;
     3.2. определить предварительный состав участников публичных слушаний;
     3.3. обнародовать в установленном порядке проект решений Совета депутатов  «Об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за  2021 год»,  а также информации о теме, месте и времени слушаний и о порядке приёма предложений.
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               Е.В.Жукова

	   Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

Â

Â

Å

Å

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Í

Í

È

È

Ê

Ê

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

¹

¹

1

1

9

9

4

4

2

2

5

5

ì

ì

à

à

ÿ

ÿ

2

2

0

0

2

2

2

2

ã

ã

î

î

ä

ä

à

à

Ã

Ã

à

à

ç

ç

å

å

ò

ò

à

à

ì

ì

ó

ó

í

í

è

è

ö

ö

è

è

ï

ï

à

à

ë

ë

ü

ü

í

í

î

î

ã

ã

î

î

î

î

á

á

ð

ð

à

à

ç

ç

î

î

â

â

à

à

í

í

è

è

ÿ

ÿ

Ä

Ä

í

í

å

å

ï

ï

ð

ð

î

î

â

â

ñ

ñ

ê

ê

è

è

é

é

ñ

ñ

å

å

ë

ë

ü

ü

ñ

ñ

î

î

â

â

å

å

ò

ò

Á

Á

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

å

å

â

â

ñ

ñ

ê

ê

î

î

ã

ã

î

î

ð

ð

à

à

é

é

î

î

í

í

à

à

Î

Î

ð

ð

å

å

í

í

á

á

ó

ó

ð

ð

ã

ã

ñ

ñ

ê

ê

î

î

é

é

î

î

á

á

ë

ë

à

à

ñ

ñ

ò

ò

è

è

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ñ. Äíåïðîâêà

25

.05.2022

¹ 57

-

ï

Î ïðîâåäåíèè ïàñïîðòèçàöèè è óòâåðæäåíèè ïàñïîðòà îòõîäîâ I

-

IV

êëàññîâ îïàñíîñòè â àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 24.06.1998 N

89

-

ÔÇ "Îá

îòõîäàõ ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ",

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 30.03.1999

N

52

-

ÔÇ "Î ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêîì áëàãîïîëó÷èè íàñåëåíèÿ",

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ïðèðîäíûõ ðåñóðñîâ ýêîëîãèè Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 08.12.2020 ãîäà N

1026 "Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïàñïîðòèçàöèè è òèïîâûõ ôîðì ïàñïîðòà îòõîäîâ 1

-

IV êëàññà îïàñíîñòè""

,

ïðèêàçîì

Ðîñïðèðîäíàäçîðà

îò 18.07.2014 N

445 "Îá óòâåðæäåíèè

ôåäåðàëüíîãî êëàññèôèêàöèîííîãî êàòàëîãà îòõîäîâ",

Àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò ïîñòàíîâ

ëÿåò

:

1.

Óòâåðäèòü "Ïðàâèëà ïðîâåäåíèÿ ïàñïîðòèçàöèè îòõîäîâ I

-

IV êëàññîâ

îïàñíîñòè â àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿ

N

1.

2.

Óòâåðäèòü Ïàñïîðò îòõîäîâ I

-

IV êë

àññîâ îïàñíîñòè â àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿ N

2,3

.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ

ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ                                                   Å.Â.Æóêîâà